D2.3.1                                              JAN09                              Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
PILOTVENTILE                        www.hl-hydraulik.de
R
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0

Ausführung mit                                     Ausführung ohne
Schaltzeiteinstellung                             Schaltzeiteinstellung
Bestellschlüssel:
Ausführung mit Schaltzeiteinstellung
24V GL                              851037  24V
110-120V 50/60Hz            851037 120V
220-240V 50/60Hz            851037 240V
               Sonderausführungen:
               z.B. Handbetätigung, Stellungsanzeige,
               geänderter Steuerdruckbereich,
               Sondermaterialien auf Anfrage
Kennlinien                     Druckdifferenz
              bar  2,5
                      2,0
                     1,5
                      1,0
                     0,5                                                                Druckverlust
                                                                                                       Q l/min
                               0        10       20       30       40
.
                     benötigter   Luftsteuerdruck
            bar  6
                    5
                    4
                    3
2 Betriebsdruck
                           0       50     100    150     200    250     300    350   bar
                                 minimaler Betriebsdruck 15 bar
           C
                                            X
                                            Y
        P    T
           C
                                            X
                                            Y
        P    T
D2.3.8                                              JAN09                                                    Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
PILOTVENTILE                        www.hl-hydraulik.de
R
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
Abmessungen
Anschlüsse:
X,Y = G1/4“
T     = G3/8“
Beispiel
Typischer Schaltungsaufbau eines großen 2/2

Ausführung mit                                     Ausführung ohne
Schaltzeiteinstellung                             Schaltzeiteinstellung
Bestellschlüssel:
Ausführung mit Schaltzeiteinstellung
24V GL                              850885  24V
110-120V 50/60Hz            850885 120V
220-240V 50/60Hz            850885  240V
Ausführung ohne Schaltzeiteinstellung
24V GL                              850885-01  24V
110-120V 50/60Hz            850885-01 120V
220-240V 50/60Hz            850885-01  240V
               Sonderausführungen:
               z.B. Handbetätigung, Stellungsanzeige,
               geänderter Steuerdruckbereich,
               Sondermaterialien auf Anfrage
Kennlinien                     Druckdifferenz
              bar  2,5
                      2,0
                     1,5
                      1,0
                     0,5                                                                Druckverlust
                                                                                                       Q l/min
                               0        20       40       60       80       100
.
                     benötigter   Luftsteuerdruck
            bar  6
                    5
                    4
                    3
3 Betriebsdruck
                           0       50     100    150     200    250     300    350   bar
                                 minimaler Betriebsdruck 7 bar
           C
                                            X
                                            Y
        P    T
           C
                                            X
                                            Y
        P    T
D2.3.10                                            JAN09                              Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
PILOTVENTILE                        www.hl-hydraulik.de
R
              Kupferhütte 5C
                57562 Herdorf
                   Tel 02744-9324-0
                Fax 02744-9324-56
Abmessungen
Anschlüsse:
X,Y = G1/4“
T     = G1/2“
P`   = G1“ (nur Ausf.
ohne Schaltzeiteinst.)
Beispiel
Typischer Schaltungsaufbau eines großen
2/2 Wegeventils mit elektropneumatischer
Vorsteuerung P5P inklusive
Schaltzeiteinstellung.

2/2 Wege Pilotventile                                                                               Serie P2P
Typenschlüssel
P2P  16     -      6   -   1  -   F   -   024G
                                                         -   S  V Steuerverhältnis
                                                                         (Sonderausführung)
                                             024 G  = 24v Gleichstrom.
.                                            220 W = 220v/50Hz
                                               F = Flüssigkeiten
 .                                             G = Gase
.                                    0 = ohne Pilotventil
                                     1 = stromlos offen
.                                    2 = stromlos geschlossen
.                           3 = Hartsitzcartridge
.                           6 = Weichsitzcartridge ( Standard )
         16 = Nennweite 10,16, 25
. P2P = Plattenaufbauventil
..P2R = Rohrleitungseinbauventil (auf Anfrage)
                           Sinnbilder
                               ohne Pilotventil
                                                                  X
                               stromlos offen
                               stromlos geschlossen
                               Sonderausführungen auf Anfrage
Pilotventile der Serie 2 werden zur
Vorsteuerung von wasserhydraulischen
Ventilen insbesondere bei stark verschmutzten
Medien wie z.B. im Entzunderungsbereichen
eingesetzt. Durch Ihren einfachen und
robusten Aufbau können diese Ventile zur
direkten Steuerung von Medien eingesetzt
werden.
Technische Daten:
Nennweite                                             10,16,25mm
Betriebsdruck hydraulisch                     350bar
Vorsteuerdruck pneumatisch                2-10bar
Empfohlene Filterung min                     50mik
Leistungsaufnahme elektrisch              8W
Spannungstoleranz                               10%
Schutzart                                               IP65
D2.3.12                                            JAN09                              Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
PILOTVENTILE                        www.hl-hydraulik.de
R
             Kupferhütte 5C
               57562 Herdorf
                  Tel 02744-9324-0
               Fax 02744-9324-56
Kennlinien
Abmessungen
X                  Y X
T       P
H
H
1
D
D
1
A
T1
Anschlüsse:
X Steuerdruck =  G1/4“
Y Entlüftung    =  G1/4“
T,P Arbeitsanschlüsse
T1  Alternativanschluß
NW D D1 H H1 A T, P T1 Befestigungsschrauben
Gewinde     Gew. Tiefe
25 275 140 268 (51) 38,5 D25 (G3/4“) M12 20
16 211 112 176 29 28 D16 G3/8“ M10 20
10 130 74 139 22,5 22 D10 G1/8 M8 12
Steuerdruck [bar]

NW D H Alle anderen Maße  und Kennwerte
identisch mit Standardausführung
Bestellbezeichnung
.............. - SV
16 235 216
10 160 156
Steuerdruck [bar]
5
4
3
2
1
     0       50     100    150     200    250     300   Q [l/min]
Drosselventile werden zur Einstellung der
Steuerzeiten benötigt und sind auf die Pilotventile
der Serie P2P abgestimmt. Sie können in
Zwischenplatten unter dem Pilotventil oder in den
Deckeln des Hauptventils integriert werden.
Bestellnummern:
DN 10   PN350         654261
DN 16   PN350         654192
Einbauraum
DN16                                                                                          DN10
D2.3.14                                            JAN09                              Wasserhydraulik
SCHRUPP
HL Hydraulik GmbH
PILOTVENTILE                        www.hl-hydraulik.de
R
Kupferhütte 5C
  57562 Herdorf
     Tel 02744-9324-0
  Fax 02744-9324-56
Druckbegrenzungsventile                                                        Serie PDBP/PDBZ
Pilotventile der Serie DBP, DBZ werden zur
Vorsteuerung von wasserhydraulischen Ventilen
eingesetzt. Durch Ihren einfachen und robusten
Aufbau können diese Ventile auch zur direkten
Steuerung von Medien eingesetzt werden.
Technische Daten:
Nennweite                             2 mm
Betriebsdruck hydraulisch     350bar / 400 bar
empfohlene Filterung min     10 mic
Einbaulage beliebig, vorzugsweise liegend
          Ausführung
                       P     A    T
Typenschlüssel
DBP2    -    S
PDBP2 = Druckbegrenzungsventil Plattenaufbau NW 2
PDBZ2 = Druckbegrenzungsventil Zwischenplattenbauweise
        Kennlinie
                            Druckdifferenz
                            bar
                            50
                            40
                            30
                            20
                            10
                              0                                         Q
                                           1      2      3      4   l/min
Einbaumaß Anschlußbild
  Sinnbild                        T
                                             P
 3
8  P        P         T
                   3
       M6
 15      15           25                     130
35
50